
CO UŽ UMÍM 

ROZUMOVÝ VÝVOJ 

Starší děti : 

- Co jsem se už ve Watíku naučil/a? 

- opakování školkových pravidel, opakování základů hygieny 

- matematické představy:  počítání 1 -5, malý x velký, málo x hodně, dole x 

nahoře, před x za 

- barvy, tvary 

- roční období - Které roční období máme teď? - charakteristika 

- vytleskávání slov, svého jména, tleskání do rytmu 

- opakování básniček a písniček, které již umíme 

Mladší děti : opakování základních barev, školková pravidla, roční období 

BÁSNIČKA    PÍSNIČKA 

Co už umím?   Ivánku náš, copak děláš, 

Umím běhat, umím stát,   děti jdou do školy, tys ještě v posteli, 

nad hlavu si ruce dát.   o nic nedbáš, o nic nedbáš. 

Umím chodit pomaličku,  Ivánek vstal, boty hledal, 

umím hrát si na žabičku.  nevěděl kam boty, kabátek, kalhoty, 

Umím chodit jako rak  včera si dal, všechno zaspal. 

Věřte mi to, je to tak! 
 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- mrak- malování temperou, lepení 
- prac.listy – stejné tvary 
- kreslení, vybarvování 
- grafomotorická cvičení  

 
POHYBOVÁ VÝCHOVA – opakování říkanek s pohybem, ,které již umíme, hod na 
cíl, překážková dráha, prolézání tunelu, závody, hra na barevná auta 

- cvičení s padákem 
 

Aj : Modrá – blue, žlutá – yellow, zelená – green, červená – red 
        1 – one, 2 – two, 3 – three, 4 - four 


